

単 価 合 意 書

令和6年10月3日に契約した令和6年度柳井地区外整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月9日

発注者 住所 山口県防府市国衙1丁目10-20

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 山口河川国道事務所長 田村 桂一

受注者 住所 山口県柳井市伊保庄4907

井森工業株式会社

氏名 取締役社長 吉崎 雅弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		3,501,923	
道路土工						
		式	1		179,822	
掘削工						
		式	1		54,580	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	200	272.9	54,580	
路床盛土工						
		式	1		29,140	
路床盛土	4.0m以上	m3	100	291.4	29,140	
残土処理工						
		式	1		96,102	
舗装工						
		式	1		309,775	
アスファルト舗装工						
車道舗装(A)		式	1		226,360	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	100	579.6	57,960	
路盤						
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	100	1,684	168,400	
アスファルト舗装工						
歩道舗装(A)		式	1		83,415	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	30	732.5	21,975	
路盤						
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	30	2,048	61,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		166,572	
作業土工						
		式	1		15,502	
側溝工						
		式	1		151,070	
プレキャストU型側溝	01-US-03 (PU3-B300-H300)					
PU3-B300-H300		m	10	9,953	99,530	
側溝蓋	300 41.2×9.5×50					
PC4-B300		枚	20	2,577	51,540	
縁石工						
		式	1		248,200	
縁石工						
		式	1		248,200	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)					
BB-1-3(200)		m	20	5,953	119,060	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)					
BB-1-3(250)		m	20	6,457	129,140	
防護柵工						
		式	1		511,450	
防止柵工						
		式	1		511,450	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 4本掛 め					
転落防止柵	つき	m	50	10,229	511,450	
道路附属施設工						
		式	1		374,500	
道路附属物工						
		式	1		374,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草シート		m2	250	1,498	374,500	
法面工		式	1		526,200	
植生工		式	1		526,200	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 100m2以上250m2未満	m2	100	5,262	526,200	
除草工		式	1		489,200	
道路除草工		式	1		489,200	
道路除草(複合)	肩掛式	m2	5,000	97.84	489,200	
応急処理工		式	1		462,544	
応急処理作業工		式	1		462,544	
応急作業		式	1		462,544	
構造物撤去工		式	1		23,660	
防護柵撤去工		式	1		23,660	
防護柵撤去(ガードレール)						
Gr-B-4E		m	20	1,183	23,660	
仮設工		式	1		210,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		210,000	
交通誘導警備員		式	1		210,000	15人日
直接工事費		式	1		3,501,923	
共通仮設費		式	1		678,695	
共通仮設費（率計上）		式	1		678,695	
純工事費		式	1		4,180,618	
現場管理費		式	1		2,310,054	
工事原価		式	1		6,490,672	
一般管理費等		式	1		1,479,328	
工事価格		式	1		7,970,000	
消費税相当額		式	1		797,000	
工事費計		式	1		8,767,000	